
 هدیه شهرداری مشهد
 به دوستداران 

فردوسی

در نشست قرارگاه رسانه ای 
استان مطرح شد:

خبر

فرهنگی

آیت ا... علم الهدی: 

اجتماعات مذهبی فقط 
در صورت تایید ستاد ملی 
مقابله با کرونا برگزار شود 

نماینده ولی فقیه در استان با اشاره 
به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان 
گفت: هر روز که ستاد ملی مقابله با 
کرونا اعلام کرد، اجتماعات مذهبی و 
مساجد برقرار شود، طبیعی است که 
این اجتماعات با رعایت پروتکل های 
لازم، برپا می شود اما تا آن زمان، هیچ 
اجتماع مذهبی برپا نمی شود. به 
گزارش Alamolhoda.com، آیت ا... 
علم الهدی در جلسه مشترک با روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی استان که 
به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
به اهمیت تداوم مراقبت های بهداشتی 
و اجتماعی اشاره کرد و گفت: نحوه 
اجرای فاصله گذاری اجتماعی که 
همه دوستان به عنوان یک مشکل به آن 
اشاره کردند، یک مسئله کشوری است 
که بیش از همه کشور، تهران به آن مبتلا 
شده؛ امروز با کرونا زندگی می کنیم 
و باید زندگی را با این بیماری تطبیق 
دهیم، مسئولان باید برنامه ریزی کنند 
که این طرح فاصله گذاری به خوبی 
اجرا شود. آیت ا... علم الهدی بر لزوم 
اجرای پروتکل های بهداشتی و درمانی 
ابلاغ شده از سوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا تأکید کرد و افزود: در رعایت 
قوانین و اصول بهداشتی تفاوتی بین 
افراد نیست و همه باید این قوانین و 
اصول را رعایت کنیم.دکتر بحرینی، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این جلسه گفت: اگر در دنیا 
توفیق قابل توجهی به دست آوردیم، به 
برکت وحدتی است که زیر سایه ولایت 
و حمایت های مقام معظم رهبری 
شکل گرفته است. وی تصریح کرد: 
بخشی از این موفقیت ها مرهون تلاش 
کادر درمانی و بهداشتی و بخشی 
حاصل وحدت شکل گرفته در کشور 
است؛ هر جا در کنار هم ایستادیم و 
 با چنین روحیه ای عمل کردیم، 

موفق بودیم.

اخبار

فرهنگی

نگاهی به چند حکایت و غزل سعدی که در آن ها از خراسان نام برده شده است 

»خراسان« در گلستان 
گروه فرهنگی- همه ما سعدی را با دو اثر مهمش 
یعنی بوستان و گلستان می شناسیم و کم و بیش 
به واسطه دروس مقاطع تحصیلی هم که شده 
با اشعارش آشنا هستیم اما متاسفانه بسیاری از 
ما شاید تا به حال سراغ این دو کتاب شیخ عجل 
نرفته باشیم. تجربه نشان داده که بسیاری از ما 
به داشته های فرهنگی خود کم توجهیم و موعظه 
ها و پندهای مورخان و محققان هم چندان اثری 
در تصحیح این رویه نداشته است. مطمئنا ما هم 
انتظار نداریم با این مطلب کوتاه شما مخاطب حرفه 
ای بوستان و گلستان و دیوان اشعار سعدی شوید 
اما شاید بعضی بهانه های کوچک، شوق مطالعه 
این آثار را دو چندان کند. مثلا این بهانه که در اول 
اردیبهشت، روز بزرگداشت سعدی، با یک جست 
وجوی اینترنتی ساده در نسخه آنلاین آثار سعدی، 
حکایات و اشعاری از آن شاعر بزرگ را بیابیم که در 

آن از »خراسان« یاد شده باشد:

حکایاتی از درویشان و پادشاهان خراسان	 
سعدی در برخی حکایات کتاب گلستان، 
از خراسانی ها یاد کرده است، هم از درویشان 
خراسان و هم از پادشاهان این دیار. این شاعر بلند 
آوازه در حکایتی از باب اول کتابش به نام »در سیرت 
پادشاهان« نوشته است : یکی از ملوک خراسان، 
محمود سبکتگین را به خواب چنان دید که جمله 
وجود او ریخته بود و خاک شده مگر چشمان او که 

همچنان در چشم خانه همی گردید و نظر می کرد. 
سایر حکما از تأویل این فرو ماندند مگر درویشی که 
به جای آورد و گفت: هنوز نگران است که ملکش با 
دگران است«. این حکایت آموزنده با چهار بیت از 

سعدی خاتمه می یابد که بیت آخر آن چنین است:
خیری کن ای فلان و غنیمت شمار عمر

 زآن پیشتر که بانگ بر آید: فلان نماند
***

 وی در حکایتی دیگر از باب سوم گلستان با موضوع 
»فضیلت قناعت« این گونه می نگارد: »دو درویش 
خراسانی ملازم صحبت یکدیگر سفر کردندی. 
یکی ضعیف بود که هر به دو شب افطار کردی و دیگر 
قوی که روزی سه بار خوردی . اتفاقاً بر درِ شهری به 
تهمت جاسوسی گرفتار آمدند. هر دو را به خانه ای 
کردند و در به گل بر آوردند. بعد از دو هفته معلوم شد 
که بی گناهند. در بگشادند، قوی را دیدند مرده و 
ضعیف جان به سلامت برده، مردم در این عجب 
ماندند! حکیمی گفت: خلاف این عجب بودی، 
آن یکی بسیار خوار بوده است، طاقت بینوایی 
نیاورد، به سختی هلاک شد. وین دگر خویشتندار 
بوده است، لاجرم بر عادت خویش صبر کرد و به 

سلامت بماند.
چو کم خوردن طبیعت شد کسی را

چو سختی پیشش آید سهل گیرد
وگر تن پرور است اندر فراخی

چو تنگی بیند از سختی بمیرد

خراسان در غزلیات سعدی	 
شیخ عجل در غزلیاتش نیز ابیاتی دارد که در 
آن از خراسان یاد کرده است. در این مجال 
اشاره ای کوتاه به این ابیات می کنیم و خواندن 
این غزل ها را بر عهده خود شما می گذاریم تا 
دیوان غزلیات سعدی شیرازی را بگشایید و از 

آن لذت ببرید:
 آن کیست کاندر رفتنش صبر از دل ما می برد
ترک از خراسان آمدست از پارس یغما می برد
شیراز مشکین می کند چون ناف آهوی ختن

گر باد نوروز از سرش بویی به صحرا می برد
)غزل ۱۷۶(  

***
قاصد رود از پارس به کشتی به خراسان

گر چشم من اندر عقبش سیل براند
فریاد که گر جور فراق تو نویسم

فریاد برآید ز دل هر که بخواند
)غزل ۲۱۷(  

اخبار

شهرستان ها

 استقلالی ها رایزنی های خود 
را برای بازگشت رحمتی آغاز کردند

نگاهی به چند حکایت و غزل 
سعدی که در آن ها از خراسان 

نام برده شده است

 فرماندار مشهد
 خبر داد:

 زمزمه جدایی رحمتی 
از شهرخودرو

 مخالفت فرمانداری با افزایش بهای 
حمل و نقل عمومی مشهد

4

تحسین جهانی 
محققان خراسانی 

اجتماعات مذهبی فقط 
در صورت تایید ستاد ملی 

 مقابله با کرونا 
برگزار شود

زمین پروژه احداث ساختمان 
جدید خردسرای فردوسی 

تأمین شد

»خراسان« در گلستان 

توضیحات شهردار 
 مشهد درباره 

آسیب های اجتماعی 
فساد اداری و توقف 
فعالیت قطارشهری

کاهش 27 درصدی 
صدور پایان کار 

ساختمانی در سال 98

کشف یک واحد کشتار 
و عرضه غیرمجاز دام 

در مشهد

 صفحه۱

 صفحه۱

 صفحه۱

 صفحه3

 صفحه۲

 صفحه۲

معاون شهرسازی و معماری آیت ا... علم الهدی: 
شهرداری مشهد خبرداد:

۲

۱

مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان خبر داد:

رهایی کمپ های ترک اعتیاد اجباری از بند بی پولی
 صفحه۲

پس از پیگیری های »خراسان رضوی« درباره مشکلات کمپ های ترک اعتیاد اجباری انجام شد 

معاون شهردار مشهد: در سال 99 نیز 3 میلیارد تومان در اختیار بهزیستی قرار خواهد گرفت

کمربند جنوبی 
تفرجگاه مردم 

مشهد

دادستان و شهردار مشهد از 
آماده سازی زیرساخت ها در 

کمربند جنوبی به منظور استفاده 
تفریحی می گویند: 

  صفحه3

IASP عملکرد محققان پارک 
علم و فناوری خراسان را 

بازتاب داد

 صفحه3

ثبتنام
4۲هزارنفر
برایبیمه
بیکاری

 دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان، از برنامه ریزی برای بهره مندی 
آحاد مردم از فضای تفریحی ارتفاعات 
جنوب مشهد خبر داد و گفت : به منظور 
دسترسی بهتر مردم به ارتفاعات جنوب 

مشهد و بهره مندی...

Mon. Apr 20. 2020. No 4388
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4صفحه/  شماره 4388  / قیمت: 600 تومان

فرماندار تربت جام : نمازهای جمعه و جماعات تا اطلاع ثانوی تعطیل است
حقدادی / مرتضی حمیدی فرماندار و رئیس ستاد 
مدیریت مقابله با کرونای شهرستان تربت جام تاکید 
کرد:بر اساس مصوبه ستاد ملی  کرونا در اجرای 

طرح فاصله گذاری هوشمند هرگونه تجمعات و به 
خصوص برگزاری نمازهای جمعه و جماعات در 

مساجد همچنان تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

۴87 خانه در سیل اخیر استان خسارت دیده است 
 معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن خراسان رضوی گفت: ۴۸۷ واحد مسکونی 
در پی وقوع بارندگی و سیلاب های شدید فروردین 
امسال در استان خسارت دیده است.حسن 
حسینی در گفت و گو با  ایرنا افزود: از این تعداد 
۲۷3 واحد نیاز به بازسازی و ۱۵۲ واحد نیاز به 

تعمیر دارند، ۶۲ واحدباقی مانده نیز به لحاظ 
لوازم زندگی دچار خسارت شدند.وی گفت: پیرو 
اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان به شعبه 
های شهرستان ها در نخستین ساعات وقوع سیل، 
نیروهای بنیاد در مناطق آسیب دیده حاضر شدند 

و برای برآورد خسارت اقدام کردند.

اعتراض اهالی قره تپه درگز به فعالیت غیرمجاز فروش دام 
مقصودی/ به دنبال شیوع ویروس کرونا و اقدام 
مسئولان درخصوص بستن میدان دام درگز به تازگی 
جمعی از دامداران منطقه قره تپه به طور خود جوش 
اقدام به خریدو فروش دام به صورت پراکنده درمحل 
کرده اند که این اقدام موجب نارضایتی اهالی و 

ساکنان این منطقه شده است ، در این زمینه بایکی از 
مسئولان ذی ربط تماس گرفتیم.  وی نیز اعلام کرد 
موضوع نحوه فعالیت میدان دام دردست بررسی 
است و با تصمیم گیری مسئولان وضعیت میدان دام 

تعیین تکلیف خواهد شد.

آمادگی کارکنان بردسکن برای اختصاص یک تا 3 روز حقوق به نیازمندان 
علی نوری/ فرماندار بردسکن گفت:کارکنان 
دولت در بردسکن برای اختصاص یک تا سه روز 
حقوق خود به رزمایش مواسات و همدلی اعلام 

آمادگی کردند. 
مجتبی شاکری گفت: درپی منویات مقام 
معظم رهبری در روز نیمه شعبان مبنی بر 

کمک به نیازمندان به ویژه کسانی که از ویروس 
کرونا آسیب دیده اند، طی بخشنامه ارسالی 
از فرمانداری به تمامی ادارات و نهادهای 
خدماتی،  کارکنان ادارات بردسکن آمادگی 
خود را برای اختصاص یک تا سه روز حقوق خود 

به این مهم اعلام کردند. 

IASP عملکرد محققان پارک علم و فناوری خراسان را بازتاب داد 

تحسین جهانیِ محققان خراسانی 
عملکرد موفق مسئولان و محققان پارک علم و 
فناوری خراسان در اجرای »کمپ شکار فرصت 
های نوآوری«، تحسین »مجمع جهانی پارک های 
علم و فناوری دنیا )IASP(« را به همراه داشت و 
این مجمع با قرار دادن اطلاعات این فعالیت در 
سایت خود، آن را به دیگر محققان جهان معرفی 
کرد و نوشت: »پارک علم و فناوری خراسان به 
تازگی با مشارکت کلیه کارکنان خود در برنامه 
ای با عنوان »کمپ شکار فرصت های نوآوری 
 ،» )Innovation opportunity Bootcamp(
گام بلندی در جهت نوآوری و خلاقیت برداشته 
تا بتواند فضای نوآوری را در تمام سطوح فعالیت 

ایجاد کند«.

ایده چیست؟	 
»کمپ شکار فرصت های نوآوری« بر شناسایی 
فرصت های نوآوری تمرکز دارد و توسط دکتر 
»سید کامران باقری« مشاور ارشد نوآوری، 
طراحی شده است. این کمپ اگرچه در گذشته 
در برخی نقاط ایران اجرایی شده بود اما اجرای 
موفق آن در خراسان سبب شد تا به عنوان یک 
تجربه موفق، بازتاب جهانی داشته باشند. 
درباره جزئیات کمپ باید گفت که این کمپ 
شرکت کنندگان را قادر می سازد که به طور 
نظام مند، منابع نوآوری در سازمان را شناسایی 
و فرصت های نوآوری را به صورت فعالانه رصد 

کنند و از آن بهره بگیرند. 

زمین پروژه احداث ساختمان جدید 
خردسرای فردوسی تأمین شد 

 هدیه شهرداری مشهد
 به دوستداران فردوسی 

عضو شورای شهر مشهد از تأمین زمین برای 
احداث فضای فرهنگی موسسه فرهنگی هنری 
خردسرای فردوسی مشهد خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر، »سیدمسعود 
ریاضی« با اشاره به گرفته شدن این تصمیم در 
آخرین جلسه علنی شورای شهر در سال 9۸  
گفت: یک قطعه زمین با کاربری مصوب آموزشی 
از اراضی الهیه، حدفاصل نقویه ۲ و ۴ به مساحت 
۴۴00 مترمربع با حفظ مالکیت شهرداری، به 
موسسه فرهنگی هنری سرای فردوسی در قالب 

قرارداد حق انتفاع رایگان 99 ساله واگذار شد. 


